
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

30.03.2022 № B-2759

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Портрет любимой мамочки», 
посвящённого Международному женскому дню

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Елена Викторовна Лучинская ДП-2759-174293 от 27.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Портрет любимой мамочки», посвящённого Международному женскому дню

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Камышова 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Моя мама лучшая на свете 2 место ДП-2759-
171481

2 Степанова 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Материнская ласка 2 место ДП-2759-
171482

3 Прокопьева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Материнская ласка 2 место ДП-2759-
171483

4 Кузин Алексей
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Материнская ласка 2 место ДП-2759-
171484

5 Аникина 
Виталина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Материнская ласка 2 место ДП-2759-
171485

6 Мамедов Али
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Материнская ласка 2 место ДП-2759-
171487

7 Мухин Даниил
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Материнская ласка 2 место ДП-2759-
171489



8 Чернышева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Материнская ласка 2 место ДП-2759-
171491

9 Костенюк Артем
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Материнская ласка 2 место ДП-2759-
171492

10 Жагрина Арина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 2 место ДП-2759-
171494

11 Кичкаева Ульяна
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 2 место ДП-2759-
171496

12 Тарасова Полина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 3 место ДП-2759-
171497

13 Данилкина Ирина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 2 место ДП-2759-
171498

14 Буданова Евгения
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 2 место ДП-2759-
171499

15 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 2 место ДП-2759-
171501

16 Кудрявцева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 2 место ДП-2759-
171503

17 Бусурина 
Христина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 2 место ДП-2759-
171504

18 Федунова 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 2 место ДП-2759-
171506

19 Махмудова 
Сабрина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 3 место ДП-2759-
171507

20 Родькина 
Вероника

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Материнская ласка 2 место ДП-2759-
171510

21 Белышева 
Виктория

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Мама и малыш авокадики 3 место ДП-2759-
171511

22 Казанцева Ольга Пантелеева И.Н. Портрет мамочки 1 место ДП-2759-
171712



23 Заикина 
Анастасия Пантелеева И.Н. Портрет любимой мамочки 1 место ДП-2759-

171713

24 Глебова Алина Пантелеева И.Н. Портрет любимой мамочки 2 место ДП-2759-
171715

25 Устюгова Влада Пантелеева И.Н. Портрет любимой мамочки 2 место ДП-2759-
171718

26 Стихин Захар Пантелеева И.Н. Портрет любимой мамочки 3 место ДП-2759-
171720

27 Ботова Ксения Пантелеева И.Н. Портрет любимой мамочки 2 место ДП-2759-
171721

28 Яковлев Лев Пантелеева И.Н. Портрет любимой мамочки 1 место ДП-2759-
171722

29 Краснов Сергей
Комарова 
Анастасия 
Вячеславовна

Любимая мамуля 2 место ДП-2759-
171729

30 Мороз Виктория 
Александровна

Полещук Ольга 
Анатольевна Портрет любимой мамочки 1 место ДП-2759-

171880

31 Щербакова 
Мирослава

Розенберг 
Наталья 
Васильевна

"Мама милая моя" 3 место ДП-2759-
171890

32 Авдеенко 
Василиса

Розенберг 
Наталья 
Васильевна

"Милая мама моя" 3 место ДП-2759-
171891

33 Приемышева 
Кристина

Розенберг 
Наталья 
Васильевна

"Мама милая моя" 3 место ДП-2759-
171892

34 Минин Иркен
Циминтия 
Тамрико 
Роиниевна

Любимая мамочка 2 место ДП-2759-
171899

35 Акопови Арам
Циминтия 
Тамрико 
Роиниевна

Любимая мамочка 2 место ДП-2759-
171900

36 Васильев Влад
Кузьмина 
Александра 
Михайловна

"Милая моя" 3 место ДП-2759-
172025

37 Алпатова Лера Чернова Елена 
Сергеевна Портрет любимой мамочки 2 место ДП-2759-

172336

38 Горохова Полина Карелина Л.Н. Моя мама лучше всех 2 место ДП-2759-
172342

39 Белобородова 
Анастасия

Бархатова 
Людмила 
Витальевна

Портрет любимой мамочки 2 место ДП-2759-
172348

40 Ильмекова 
Милана

Суртаева Татьяна 
Васильевна "Милая, любая, самая красивая!" 2 место ДП-2759-

172434



41 Карыткин Илья Суртаева Татьяна 
Васильевна "Моя мама" 3 место ДП-2759-

172435

42 Кошагачев Юра Суртаева Татьяна 
Васильевна "Моя любимая мамочка" 3 место ДП-2759-

172437

43 Новиков Иван Кирюшина Ольга 
Владимировна Моя любимая мамочка 2 место ДП-2759-

172469

44 Журавлева 
Варвара

Вишневская 
Наталья 
Викторовна

Моя мама-лучше всех! 1 место ДП-2759-
172535

45 Джураева 
Аделина

Никифорова 
Елена Николаевна Моя мама-лучше всех! 2 место ДП-2759-

172536

46 Тюрина Дарья Тюрина Наталья 
Владимировна Портрет мамы 2 место ДП-2759-

172538

47 Колесниеов 
Никита

Иванова 
Светлана 
Николаевна

"Я и моя мамочка" 1 место ДП-2759-
172561

48 Рыбакова 
Василиса

Илингина Марина 
Васильевна Портрет любимой мамочки 2 место ДП-2759-

172647

49 Гладышева Катя
Пастухова 
Надежда 
Анатольевна

"Мамочка моя родная" 3 место ДП-2759-
172730

50 Шакиров Гордей
Пастухова 
Надежда 
Анатольевна

"Милая мамочка, мама моя" 3 место ДП-2759-
172731

51
Шелопугин 
Александр 
Павлович

Малахова Ирина 
Анатольевна С праздником 8 Марта мамочка моя! 2 место ДП-2759-

172736

52 Леонова Алиса 
Антоновна

Барнаева Юлия 
Сергеевна, 
Колганова Ольга 
Анатольевна

Любимая мамачка 2 место ДП-2759-
172764

53 Леонова Алиса 
Антоновна

Барнаева Юлия 
Сергеевна, 
Колганова Ольга 
Анатольевна

Любимая мамачка 2 место ДП-2759-
172765

54 Леонова Алиса 
Антоновна

Барнаева Юлия 
Сергеевна, 
Колганова Ольга 
Анатольевна

Любимая мамачка 2 место ДП-2759-
172766

55 Капралова 
Елизавета

Зайцева Ольга 
Викторовна Мамочка моя милая 3 место ДП-2759-

172790

56 Кондратенко 
Анастасия Лысечко Ольга г ,,Мама на прогулке,, 1 место ДП-2759-

172804

57 Кравченко Алиса Смирнова Любовь 
Николаевна Портрет Мамы 1 место ДП-2759-

172806



58 Добшинова Дарья
Усольцева 
Елизавета 
Лаврентьевна

Портрет любимой мамочки 2 место ДП-2759-
172819

59 Гришина Полина 
Александровна

Широков 
Александр 
Владимирович

Портрет мамы 2 место ДП-2759-
172860

60 Франчук Алекса Веселуха Галина 
Антоновна Пусть всегда будет мама 1 место ДП-2759-

172931

61 Аблогина Валерия Добрынина Елена 
Васильевна Моя любимая мамочка 1 место ДП-2759-

172993

62 София Иванова Иванова Ольга 
Владимировна Портрет Мамы 3 место ДП-2759-

172996

63 Орехова Полина
Калабина 
Светлана 
Владимировна

Мамочка любимая 3 место ДП-2759-
173032

64 Рычкова Лиза
Калабина 
Светлана 
Владимировна

Самая красивая, мамочка моя! 3 место ДП-2759-
173034

65 Куропаткина Ева
Калабина 
Светлана 
Владимировна

Мама лучшая моя 3 место ДП-2759-
173035

66 Салихов Дмитрий
Максимова 
Татьяна 
Константиновна

"Портрет любимой мамочки" 2 место ДП-2759-
173133

67 Литвинова Мария
Наборщикова 
Вера 
Александровна

"Портрет любимой мамочки" 2 место ДП-2759-
173135

68 Калиничева 
София

Полякова Ирина 
Юрьевна Моя мама 2 место ДП-2759-

173141

69 Малышева 
Елизавета

Деева Елена 
Владимировна Мой ангел - Мама 1 место ДП-2759-

173286

70 Пантелеева 
Дарья Алексеевна

Мелнис Элита 
Витолдовна Портрет любимой мамочки 1 место ДП-2759-

173323

71 Громова Каролина Архипова Рина 
Геннадьевна "Портрет любимой мамочки" 2 место ДП-2759-

173388

72 Группа «Радуга» Шульгина Елена 
Валерьевна Портрет мамы 2 место ДП-2759-

173440

73 Минх Полина Беляева Наталья 
Ивановна "Моя мама" 2 место ДП-2759-

173496

74 Дорофеев Данил Тетерина Татьяна 
Владимировна Моя любимая мамочка 2 место ДП-2759-

173503

75 Цыганков 
Дмитрий

Цыганкова 
Татьяна 
Сергеевна

Портрет любимой мамочки 1 место ДП-2759-
173535



76 Бондаренко Лика
Гришненко 
Надежда 
Александровна

Мамочка 2 место ДП-2759-
173543

77 Сохранная Юлия Герасимова Юлия 
Анатольевна Мамочка любимая 3 место ДП-2759-

173566

78 Есмейкина Анисия Герасимова Юлия 
Анатольевна Мамочка любимая 3 место ДП-2759-

173606

79 Ворон Дмитрий Сафонова Ольга 
Викторовна Любимая мама 2 место ДП-2759-

173625

80 Мироненко Аня Беспалова Ольга 
Александровна «Срочный вызов» 1 место ДП-2759-

173679

81 Будяк Ксения Беспалова Вера 
Львовна «Моя мама парикмахер» 2 место ДП-2759-

173680

82 Зарипова Алиса Волкова Мария 
Вячеславовна Мамочка любимая моя! 2 место ДП-2759-

173867

83 Зарипова Алиса Волкова Мария 
Вячеславовна Мамочка любимая моя! 2 место ДП-2759-

173871

84 Красножонова 
Настя

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Мамочка! 2 место ДП-2759-
174046

85 Левчук Виктория
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Моя мамочка. 2 место ДП-2759-
174047

86 Леонович Дарья
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Портрет мамы 2 место ДП-2759-
174048

87 Логачев Егор
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Мамочка любимая! 2 место ДП-2759-
174050

88 Панов Тимофей
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Мама 2 место ДП-2759-
174051

89 Тинус Валерия
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Портрет моей мамочки 2 место ДП-2759-
174052

90 Шарапов Дмитрий
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Мамин портрет 2 место ДП-2759-
174053

91 Искендерова 
Айсель

Шевцова Евгения 
Владимировна "Любимая мамочка" 3 место ДП-2759-

174092

92 Павлова 
Екатерина

Павлова Надежда 
Владимировна Портрет моей любимой мамы 1 место ДП-2759-

174132



93 Яковлев Андрей
Домрачева 
Любовь 
Александровна

Мамочка любимая моя 1 место ДП-2759-
174158

94 Кулик Саша
Московкина 
Татьяна 
Владимировна

Мамочка 3 место ДП-2759-
174179

95 Кордубан Арина-
Анна

Кордубан Ирина 
Леонидовна Милая мама 2 место ДП-2759-

174287

96 Карташов Андрей
Рассказова 
Галина 
Васильевна

Моя мама 1 место ДП-2759-
174303

97 Ковалева Варвара
Рассказова 
Галина 
Васильевна

Моя любимая мамочка 1 место ДП-2759-
174304

98 Шкловская Дарья
Рассказова 
Галина 
Васильевна

Мама - Весна 1 место ДП-2759-
174305

99 Акимова Софья
Рассказова 
Галина 
Васильевна

Моя мама 2 место ДП-2759-
174315

100 Клименко Мария
Рассказова 
Галина 
Васильевна

Моя мама 1 место ДП-2759-
174428

101 Сакович Дарья
Рассказова 
Галина 
Васильевна

Моя мама 1 место ДП-2759-
174429

102 Караулова 
Камилла

Рассказова 
Галина 
Васильевна

Моя мама 1 место ДП-2759-
174430

103 Кордубан Арина-
Анна

Кордубан Ирина 
Леонидовна Моя молодая мама 2 место ДП-2759-

174478

104 Баженова Таисия Сапоненко Раиса 
Леонидовна Портрет классной мамы 2 место ДП-2759-

174571

105 Убаева Евгения
Барканова 
Наталья 
Алексеевна

Любимая мама 1 место ДП-2759-
174592

106 Рябова Василиса Ольга Ивановна 
Третьякова Подарок для папы 3 место ДП-2759-

174605

107 Осипова Дарья 
Валерьевна

Татьяна 
Владимировна 
Алексеева

Портрет любимой мамочки 1 место ДП-2759-
174640

108 Пономарева Юлия
Корчагина 
Татьяна 
Алексеевна

"Любимая мама" 2 место ДП-2759-
174643



109 Попова Влада 
Алексеева

Казусева Елена 
Дмитриевна Мамочка 1 место ДП-2759-

174650

110 Величко Милана
Ткаченко 
Людмила 
Николаевна

Портрет любимой мамочки моей 2 место ДП-2759-
174662

111 Гильмуллина 
Гульзана

Штокман 
Светлана 
Юрьевна

Портрет моей мамы 2 место ДП-2759-
174664

112 Басюбина Алиса 
Максимовна

Королева Елена 
Викторовна Любимая мама 1 место ДП-2759-

174707

113 Петренко Галина Дубинина Ольга 
Владимировна "Мамочка любимая" 2 место ДП-2759-

174728

114 Байрачная Есения Дубинина Ольга 
Владимировна "Мамочка любимая" 2 место ДП-2759-

174730

115 Бондарь Люба Дубинина Ольга 
Владимировна "Мамочка любимая" 2 место ДП-2759-

174731

116 Кононова Даша Кошелева Ксения 
Андреевна "Моя любимая мамочка" 2 место ДП-2759-

174784

117 Шестова 
Владислава

Иванова Надежда 
Николаевна Моя мамочка лучше всех 1 место ДП-2759-

174810

118 Дивчук Ева Чрагян Арменуи 
Размиковна Моя милая мама 2 место ДП-2759-

174812

119 Васильева Ксения Иванова Регина 
Станиславовна Мамояка моя 3 место ДП-2759-

174819

120 Кондраткова 
Аделина

Иванова Регина 
Станиславовна Милая мама 3 место ДП-2759-

174820

121 Мякотин Артемий Иванова Регина 
Станиславовна Милая мамочка 3 место ДП-2759-

174821

122 Никитина 
Александра

Иванова Регина 
Станиславовна Любимая мамочка 3 место ДП-2759-

174823

123 Ревюк Роман Иванова Регина 
Станиславовна Моя мамочка 3 место ДП-2759-

174824

124 Рогаткин Богдан Иванова Регина 
Станиславовна Самая лучшая мама 3 место ДП-2759-

174825

125 Смирнова Ксения Иванова Регина 
Станиславовна Моя любимая мамочка 3 место ДП-2759-

174826

126 Стафеева Милана Иванова Регина 
Станиславовна Мама 2 место ДП-2759-

174828

127 Голигузова 
Мария Сергеевна

Тараскина Ирина 
Станиславьевна Портрет мамы 2 место ДП-2759-

174871

128 Бубельная София Абдуразакова 
Ирина Викторовна Портрет любимой мамочки 2 место ДП-2759-

174897



129 Кузнецова 
Виктория

Абдуразакова 
Ирина Викторовна Портрет любимой мамочки 2 место ДП-2759-

174899

130 Алиева Мелек Скворцова Елена 
Владимировна Это моя Мама 1 место ДП-2759-

174928

131 Мамедова Фатима Скворцова Елена 
Владимировна Мамаочка 1 место ДП-2759-

174929

132 Мамедова Лейла Скворцова Елена 
Владимировна Моя мама 1 место ДП-2759-

174930

133 Чернопольская 
Елена

Скворцова Елена 
Владимировна Открытка для мамы 2 место ДП-2759-

174931

134 Сивцева Саяна

Михайлова Мария 
Семёновна, 
Попова Людмила 
Владимировна

Моя мамочка 3 место ДП-2759-
174948

135 Егорова Валерия Михайлова Мария 
Семёновна Моя любимая мамочка 3 место ДП-2759-

174950

136 Налыяхова 
Виолетта

Михайлова Мария 
Семёновна,Попова 
Людмила 
Владимировна

Моя любимая мамочка 3 место ДП-2759-
174951

137 Окорокова 
Сандаара

Михайлова Мария 
Семёновна;Попова 
Людмила 
Владимировна

Моя любимая мамочка 3 место ДП-2759-
174952

138 Смирнова Ксения
Смирнова 
Маргарита 
Сергеевна

Мамочка моя 3 место ДП-2759-
174983

139 Большева Дарья
Смирнова 
Маргарита 
Сергеевна

Любимая мамочка 3 место ДП-2759-
174984

140 Акимов Вадим
Смирнова 
Маргарита 
Сергеевна

Моя мама 3 место ДП-2759-
174985

141 Габараева Диана Сохиева Татьяна 
Вячеславовна Мама 1 место ДП-2759-

174986

142 Сорокина Арина
Воронянская 
Юлия 
Вячеславовна

Моя мамочка 2 место ДП-2759-
175032

143 Шемякин Егор Волкова Лариса 
Витальевна "Моя любимая мамочка" 1 место ДП-2759-

175067

144 Нафикова Алина Волкова Лариса 
Витальевна "Портрет моего тренера" 1 место ДП-2759-

175068

145 Мяммиева Полина Кретова Нина 
Васильевна Моя семья 1 место ДП-2759-

175077



146 Кретова Нина 
Васильевна

Нина Васильевна 
Кретова Портрет моей семьи 1 место ДП-2759-

175125

147 Багаева Вероника
Петрова 
Елизавета 
Игоревна

"Любимой мамочке" 3 место ДП-2759-
175127

148 Тупалов Петр
Петрова 
Елизавета 
Игоревна

"Любимой мамочке" 3 место ДП-2759-
175128

149 Березовская Вера
Петрова 
Елизавета 
Игоревна

"Любимой мамочке" 2 место ДП-2759-
175129

150 Провоторов 
Алексей

Михнева Марина 
Николаевна, 
Попова Светлана 
Владимировна

Весеннее настроение 3 место ДП-2759-
175137

151 Скляренко Ульяна Шинакова Анна 
Александровна "Моя мама -лучше всех!" 1 место ДП-2759-

175157

152 Плисюк Ксения Васильева Алена 
Михайловна "Такая разная мама" 1 место ДП-2759-

175182

153 Шеворакова Кира
Скрипкина 
Галина 
Алексеевна

"Моя мама" 2 место ДП-2759-
175192

154
Дети 
подготовительной 
группы №4

Скрипкина 
Галина 
Алексеевна

"Наши дорогие мамочки" 2 место ДП-2759-
175194

155 Суходольский 
Даниил

Татьяна 
Александровна 
Демидова

"Мамочке моей" 3 место ДП-2759-
175231

156 Панюкова Полина Жаркова Лариса 
Васильевна Мамин портрет 1 место ДП-2759-

175232

157 Кузнецова Ева
Гуренкова 
Надежда 
Михайловна

В мегаполисе 1 место ДП-2759-
175236

158 Чуфистова 
Валерия

Татаринова 
Ирина Викторовна За чаем 1 место ДП-2759-

175238

159 Лушникова 
Варвара

Макарьина Ольга 
Викторовна Загадаю желание 1 место ДП-2759-

175239

160 Абрамович 
Василиса

Жаркова Лариса 
Васильевна Мечтания 1 место ДП-2759-

175241

161 Шевелёва 
Екатерина

Жаркова Лариса 
Васильевна Букет 1 место ДП-2759-

175242

162 Артем Симонов Треер Дарья 
Борисовна Портрет мамы 1 место ДП-2759-

175273



163 Бекузарова Арина Сохиева Татьяна 
Вячеславовна Мамочка 1 место ДП-2759-

175274

164 Титова Лена Пинегина Вера 
Ивановна Мамочка любимая 2 место ДП-2759-

175291

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


